ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

№   242-01-2006                                                                                              23 января 2007 года
г. Реутов                                                                                      11 ч 30 мин (время московское)

Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

	Председателя комиссии
	Турапин Н.Д.
	- заместитель Главы Администрации

	Заместителя председателя комиссии
	Покамин В.М.
	- заместитель Главы Администрации

	Члены комиссии
	Бакеева Т.М.
	- управляющий делами Администрации

	Викулова С.К
	- начальник организационно-контрольного управления.

	Секретаря
	Шуленина Е.А.
	– заместитель начальника информационно-аналитического отдела в составе организационно-контрольного управления

Муниципальный заказчик - Администрация городского округа Реутов, в лице

                                                заместителя Главы Администрации

                                                Турапина Н.Д.

                                                (Постановление №  875-п от 22 декабря 2006 года)

Комиссия правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе, т.к. присутствует в полном составе.

Предмет конкурса: «Выбор Исполнителя по оказанию услуг по охране объектов: помещение Администрации города Реутова, по адресу: Московская обл., г. Реутов, ул. Ленина, д. 27; помещение по адресу: Московская обл., г. Реутов, ул. Лесная, д. 9»
Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в газете «РЕУТ» 22 декабря 2006 г. и размещено на официальном сайте г. Реутова (www.reutov.net) 22 декабря 2006 г.
22 января 2007 года  в 11ч. 30 м.. на заседании конкурсной комиссии был вскрыт конверт с заявкой на участие в конкурсе единственного участника размещения заказа.

Конкурсная комиссия рассмотрела данную заявку на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие    участника размещения заказа обязательным требованиям, установленным в соответствии со статьей 11 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 и действующим законодательством.
Данные об участнике размещения заказа, подавшем единственную заявку на участие в конкурсе:

	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес участника размещения заказа

	ООО «Частное охранное предприятие «Беркут М»

	143960, Московская обл., г. Реутов, ул. Ашхабадская, д. 33, пом. 1Х

Документы участником размещения заказа представлены в полном соответствии с требованиями конкурсной документации.

По представленным документам:

1. Качественные характеристики: соответствуют конкурсной документации:

Предлагается охрана объектов: помещение Администрации города Реутова, по адресу: Московская обл., г. Реутов, ул. Ленина, д. 27; помещение по адресу: Московская обл., г. Реутов, ул. Лесная, д. 9.

· Режим охраны объекта: круглосуточно, ежедневно. Количество сотрудников: четыре человека в день, два человека в ночь, два человека круглосуточно. Внутриобъектовое видеонаблюдение с возможностью архивирования материалов записи.

· Организация и обеспечение охраны товарно-материальных ценностей Заказчика от расхищения  и недопущение проникновения посторонних лиц на охраняемый  объект;

· оперативное информирование ответственных служб

· сохранность информации о состоянии охраняемого объекта

· возможность передачи информации о состоянии охраняемого объекта в службу чрезвычайных ситуаций

· контроль ввоза и вывоза (вноса и выноса) материальных ценностей на охраняемый объект

· обеспечение вскрытия и закрытия помещений в соответствии с Инструкцией, утвержденной заказчиком

· обеспечение соблюдения установленных правил пожарной безопасности на постах силами сотрудников охраны во время несения ими службы

· предоставление заказчику ежемесячного отчета о проделанной работе

· обеспечение радиосвязи с дежурным охранной структуры

· обязательное наличие группы немедленного реагирования (группа немедленного реагирования прибывает в течение 5 минут)

· на период проведения массовых мероприятий обеспечение наличия не менее 8 человек для усиленного режима работы;

· Предоставление гарантии непрерывности и качества оказания охранных услуг, постоянства списка сотрудников охраны, несущих дежурство на объекте, порядок временной замены сотрудников охраны на время отпуска, болезни и других обстоятельств.

2.  Сроки (периоды) оказания услуг: с момента заключения контракта по 31.12.2007- соответствует  конкурсной документации.
3.  Цена муниципального контракта: 3 799 521 рублей (НДС не облагается)- не превышает начальную цену контракта, предусмотренную муниципальным заказчиком.

4.  Участник соответствует требованиям, предъявляемым законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом торгов – представлена копия действующей лицензии.
На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе конкурсная комиссия постановила:

1) Представленная заявка участника размещения заказа соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, и участник соответствует обязательным требованиям установленным действующим законодательством к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом торгов.
2) Отделу муниципального заказа в течение трех дней со дня рассмотрения заявки на участие в конкурсе передать участнику размещения заказа, подавшему единственную заявку на участие в конкурсе, проект муниципального контракта для подписания в сроки, предусмотренные конкурсной документацией, на основании пункта 12 статьи 25 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005.
3) Отделу муниципального заказа в день подписания передать данный протокол:
- информационно-аналитическому отделу  для размещения на официальном сайте города;

- в газету «РЕУТ» для опубликования.
	Председатель комиссии:

	Н.Д. Турапин

	Заместитель председателя комиссии:

	В.М. Покамин

	Члены комиссии:

	Т.М. Бакеева

	С.К. Викулова

	Секретарь

	Е.А. Шуленина

	От Муниципального заказчика:

	Н.Д. Турапин